
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
ОТ JJL. Р6~ АоЛЧ с. Ьарягино № c t

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» 
от 21.03.2024 № 227 «Об утверждении Прогнозного 
плана (программы) приватизации муниципального 
имущества муниципального района «Барятинский район» 
на 2024 год»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, на 
основании протеста Кировской межрайонной прокуратуры от 15.04.2024 № 7-50-2024. 
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», в соответствии с Уставом муниципального района 
«Барятинский район», решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» от 19.10.2006 № 265 «Об утверждении положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью», Совет Депутатов муниципальною 
района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» от 21.03.2024 .Чу 227 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального района «Барятинский район» 
на 2024 год» изменения, изложив приложение к решению «Перечень объектов 
муниципального имущества, подлежащих приватизации в 2024 году» в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Сельские зори» и размещению на 
официальном сайте муниципального района «Барятинский район» в сети «Интернет».

Глава муницип 
«Барятинский А.К. Калинин



Перечень объектов муниципальною имущества, подлежащих приватизации в 2024 году

№
м/п

Наименование и 
характеристика объеьпа

Адрес объект а
Кадастровый

номер

11 рспмущественное 
право арендаторов 

на приобретение 
а рен дуемого 
имущества

Способ
приватизации

IК опируем ы й доход 
o i продажи 
имущества

Предполагаемые 
сроки приватизации

1

Здание Ш ерш невского  Дома 

К ультуры

«М еж поселенческий центр 

культуры  и досуга»:

-площ адь: 168.5 кв. м:

- назначение: нежилое:

- количество этажей, в том 

числе подземных этажей: I. 

в том  числе подземных 0:

-го д  ввода в эксплуатацию  

по завершении 
строительства: 1990;

- вилы разрешенного 

использования: данные 

отсутствую т

Калужская обл. 
р-н Барятинский, 

л Ш ерш нево, ул 

Озерная, дом 9

40 :02 :061700:106 нет
аукцион  в 

электрон ной форме

Оценочная стоим ость 

-154 817.61 (С то  

пят ьдесят четыре 
ты сячи восемьсот 

семнадцать рублей 61 

копейка)

11-1II квартал 2024 
года

2

Земельный участок для 

обслуживания объекта 

недвиж им ости здания 

Ш ерш невского  СДК:

- площадь: 400 +/-14 кв. м:

- категория земель: земли 
населе н н ы х ну н к гов:

-виды  разрешенного 
использования: для 

обсл у  ж  и ва н ия объе кта 

недвижим ости - здания 
Ш е р ш  не вс ко го  СДК

Российская 
Федерация, 

Калужская 

область. 

Барятинский 

м униципальны й 

район, сельское 

поселение «Село 

С ильковичи», 
деревня 

Ш ерш нево, 
улица Озерная. 

ЮМ 9

40:02 :061700:60 нет
а укц ион  в 

электронной форме

О ценочная стоим ость  

-145 018.93 (С то  

сорок пять ты сяч 
восем надиать рублей 

93 копейки)

11-111 квартал 2024 

года


